
新社協   第 951 号 

平成 29 年１月５日 

 

 

高齢者福祉施設の長 様 

 

                  社会福祉法人 新潟県社会福祉協議会 

常務理事・事務局長 関谷 政友 

 

人材確保・定着率向上事例調査へのご協力について（依頼） 

 

新春の候、皆様におかれましては益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。 

当会新潟県福祉人材センターでは、福祉職場への就職を希望している方の相

談を受け、福祉職場への無料職業紹介を実施しております。 

近年、高齢者福祉施設等においての人材確保は大変深刻な状況となっており

ます。 

当福祉人材センターでは、皆様が人材確保や定着率の向上にご努力されてい

る内容を伺い、高齢者福祉施設等の人材確保に少しでも寄与できればと考えて

おります。ご回答頂いた内容は製本化して皆様にお知らせする予定です。 

時節柄、ご多忙の中誠に恐縮ですが趣旨をご理解の上、ご協力いただけるよ

うお願い申しあげます。 

 

 

 

 

 

 

                                  担当 

新潟県社会福祉協議会 

                                  福祉人材センター 星野参事  

                                TEL  ０２５－２８１－５５２３ 

                                    FAX  ０２５－２８２－０５４８ 

 


